
  

 

OPONENTSKÝ POSUDEK 

 

na bakalářskou práci Ivany Petrové: Floristický výzkum území severně 
od Šternberka 
 

 

Bakalářská práce Ivany Petrové obsahuje 44 číslovaných stran textu a 8 
vesměs kvalitních barevných příloh, které zachycují zájmovou oblast, studované 
lokality či významné rostlinné taxony. Bibliografie čítá 19 vesměs správně 
citovaných literárních pramenů. 

Bakalářská práce má obvyklé členění floristické studie. Po úvodních 
kapitolách následuje topografické vymezení a stručný popis přírodních poměrů 
studovaného území. Těžiště práce tvoří kapitoly 5 a 6. Kapitola 5 obsahuje 
poměrně podrobné charakteristiky 17 studovaných lokalit, na kterých autorka 
sama prováděla floristický průzkum. Kap. 6 (Seznam nalezených taxonů) uvádí 
abecední seznam rostlinných taxonů zjištěných jak z excerpovaných dostupných 
zdrojů, tak z vlastních nálezů. V kapitole 7 (Komentovaný přehled vzácnějších 
taxonů) se pak autorka pokusila zhodnotit výsledky vlastního výzkumu 
především s ohledem na výskyt ohrožených druhů rostlin ve zkoumaném území. 

Po formální stránce je bakalářská práce na velmi dobré úrovni. Drobné 
chyby a překlepy jsou zcela ojedinělé. Odborný styl textu místy není zcela čistý 
(to je ovšem u bakalářských prací časté a pochopitelné). Jména druhů 
v seznamu jsou uvedena i s jejich autory, což sice není chyba, ale je to 
nadbytečné, protože nomenklatura je zjevně sjednocena podle jednoho zdroje. 
Snad nejvážnějším nedostatkem práce je nejednotná forma odkazování na 
literaturu v textu a nesprávné citování rukopisných materiálů. Všechny rukopisy 
vzniklé z průzkumů lokalit zpracovaných ing. Deylem v sedmdesátých až 
devadesátých letech 20. století jsou totiž citovány jako jedna položka, přitom 
v textu jsou citovány jako jednotlivé samostatné zdroje. Zcela chybí také 
informace o místě uložení rukopisů. 

Přes výše uvedené nedostatky splňuje práce Ivany Petrové všechny 
požadavky kladené na bakalářské práce v odborném studiu a doporučuji ji k 
obhajobě. Celkovou úroveň bakalářské práce hodnotím ještě jako výbornou. 

 

 

   

          

V Olomouci 21. V. 2010     Martin Dančák 

        Katedra botaniky PřF UP 


